
МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ 
СТИХИЙПЫХ БЕДСТВИЙ

П Р И К А З
г. Москва М <№ ¥

Об утверждении свода правил
«Склады нефти и нефтепродуктов. Требования пожарной безопасности»

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ 
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»1, Указом 
Президента Российской Федерации от 11 июля 2004 г. №868 «Вопросы 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий»2, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2008 г. 
№ 858 «О порядке разработки и утверждения сводов правил»3 п р и к а з ы в а ю :

Утвердить и ввести в действие с 1 января 2014 г. прилагаемый свод 
правил «Склады нефти и нефтепродуктов. Требования пожарной безопасности».

1 Собрание законодательства Российской Федерации. 2008, № 30 (ч. I), ст. 3579; 2012. As* 29. 
ст. 3997; 2013, №  27, ст. 3447.
2 Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 28, ст. 2882;
2005, № 43, сг. 4376; 2008. № 17, ст. 1814. №  43, ст. 4921, № 47, ст. 5431; 2009, М> 22, ст. 2697, 
№ 51. ст. 6285; 2010. № 19, сг. 2301. №  20. ст. 2435. АЪ 51 (ч. 3). ст. 6903; 2011. № 1. ст. 193. 
ст. 194. № 2, ст. 267. К» 40. ст. 5532; 2012, № 2, ст. 243, Аг» 6. ст. 643, № 19, ст. 2329. № 47. 
ст. 6455; 2013, № 26, ст. 3314.
3 Собрание законодательства Российской Федерации. 2008, № 48. ст. 5608.

строительные организации

Приказ 837

http://paritet.stroyinf.ru
http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293775/4293775578.htm

